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Kunne man forestille sig, at man skulle den vej 
igen? 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:24 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Min opfattelse af straf er, at straf er straf, og det 
vil sige, at det ikke skal føles behageligt at få en 
straf. Det har jeg jo set nogle udtalelser fra nogle 
unge mennesker om. En straf er en straf, og det 
skal være så hård og barsk en omgang, at man 
ikke har lyst til at vende tilbage. Det er den ene 
del af det. 

Den anden del af det er jo, at vi skal have reci- 
divet ned. Det skal forstås på den måde, at vi 
gerne skulle sørge for, at de unge mennesker 
ikke kommer til at begå ny kriminalitet. Derfor 
er det også vigtigt, at der er nogle foranstaltnin- 
ger og nogle omgivelser, som gør, at de ikke 
kommer til at begå eksempelvis nye hjemme- 
røverier, overfalder andre mennesker eller begår 
andre former for kriminalitet. Så det er den 
kombination, det er den balance, man skal have 
inden for kriminalforsorgens institutioner og in- 
den for ,Velfærdsministeriets sikrede institutio- 
ner. 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Hr. René Christensen. 

Kl. 13:25 
René Christensen (DF): 
Det har jo også været meget omtalt, og jeg ved 
også, at der er sat nogle midler af til videoover- 
vågning af f.eks. indfaldsveje til villaveje. Der vil 
jeg gerne spørge ministeren, om vi på sådan re- 
lativt kort tid -  for man kan jo se, at det virkelig 
er noget, der udvikler sig med meget, meget stor 
hast -  kan se noget, som vi kan bruge konstruk- 
tivt, så vi kan begynde eventuelt at videoover- 
våge indfaldsveje til lukkede boligområder. , 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:25 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Der er sammen med Dansk Folkeparti afsat pen- I 
ge i finansloven, ekstra penge for øvrigt, til vi- 
deoovervågning. Det er jo i dag en politiopgave 
at sørge for det. Jeg har bedt embedsmændene i 
Justitsministeriet om at se på, om man kan libe- 
ralisere loven yderligere, så man i boligforenin- 
ger selv kan være med til at se på, om man kan 
sætte nogle kameraer op. Det skal vi kigge på i 

forhold til grundloven, personsikkérheden og 
retssikkerheden. 

Formålet med overvågning er jo generelt set, 
at det kan forhindre forbrydelser, og jeg tror og- 
så, at det kan være et godt redskab for politiet til 
at opklare forbrydelser. Man kan sætte ansigter 
på nogle af de folk, som har begået forbrydelser, 
eksempelvis i boligforeninger eller på villaveje. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Tak til hr. René Christensen. 

Den sidste spørger til justitsministeren er fru 
Julie Rademacher. Værsgo. 

Kl. 13:26 
Spm. nr. US 63 

Julie Rademacher (S): 
Tak. Jeg vil følge op på noget af det, som fru Ka- 
ren Hækkerup nævnte tidligere, nemlig vold- 
tægtsofrene. Hos Socialdemokraterne fokuserer 
vi meget på, at en ting er, at folk bliver voldtaget 
-  og det er frygteligt -  men en anden ting er, 
hvordan vi hjælper de her ofre. Det nytter ikke 
noget kun at give højere straffe, vi er nødt til helt 
konkret at gå ind og hjælpe de her mennesker, 
der har været udsat for noget, der er så forfær- 
deligt, og som har enormt store konsekvenser 
for deres fremtidige liv; 

Ministeren nævnte, at han gerne ville se på 
Socialdemokraternes forslag, men jeg mener jo, 
at det er regeringens opgave ikke bare at se på 
forslag, men også selv fremsætte forslag. Hvis 
regeringen ikke selv tager nogen initiativer på 
det her område, vil jeg opfordre til, at regeringen 
træder tilbage, så vi kan få en ny regering. Så , 
kommer der nemlig handling bag ordene. 

Så jeg vil godt høre, hvad man fra regeringens 
side har tænkt sig at gøre for de her voldtægtsof- 
re. Jeg mener, det er utrolig vigtigt, at der bliver 
sat massivt ind for de her ofre, og jeg mener og- 
så, det er rigtig, rigtig vigtigt, at vi tager dem se- 
riøst, når de første gang henvender sig til politi- 
et. Så jeg vil gerne spørge en gang til: Hvad har 
justitsministeren tænkt sig at gøre for voldtægts- 
ofrene? 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:28 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Først vil jeg sige, at det, vi i hvert fald ikke har 
tænkt os at gøre, er at træde tilbage. Vi har en 
stærk regering, som gennemfører det ene gode 


